
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 29/23

PRORROGA FECHA DE APERTURA

Confección y provisión de mobiliario para Oficinas del inmueble de calle Urquia 2463 de la ciudad de Santa Fe

FECHA DE APERTURA: Día 11 de octubre de 2023 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 85.241.938,06 (pesos ochenta y cinco millones doscientos cuarenta y un mil novecientos treinta y
ocho con seis centavos)

VALOR DEL PLIEGO: $ 34.097,00 (pesos treinta y cuatro mil noventa y siete)

INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 – Arquitectura interno 3832

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 40810 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1242

Objeto: ADQUISICIÓN DE APAREJOS PARA NAVE DE CAL PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 horas del 10/10/23. Las ofertas deberán ser
presentadas en sede de Aguas Santafesinas sita en Salta N°1451 de Rosario, Dpto. Licitaciones Públicas.

Cada propuesta deberá ser  presentada en un ÚNICO SOBRE que llevará como leyenda:  Licitación pública N° 1242
Adquisición de aparejos para nave de cal- Planta Potabilizadora Rosario.

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 10/10/23-11:00hs. en Salta 1451, Rosario.

Presupuesto oficial: $ 9.704.200,00 IVA INCLUÍDO - MES BASE: AGOSTO 2023 Lote N°1: $ 7.744.000,00 IVA INCLUÍDO

Lote N°2: $1.960.200,00 IVA INCLUÍDO



Garantía de Oferta: Lote N°1: DOS APAREJO ELÉCTRICO A CADENA CON CARRO DE TRASLACIÓN DE 3 TN. $ 7.744.000,00
IVA INCLUÍDO

Lote N°2: DOS CARRO DE TRASLACIÓN $1.960.200,00 IVA INCLUÍDO

Pliegos y consultas: Desde el 22/09/23 al 10/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión  Informativa:  Se  desarrollará  mediante  la  aplicación  gratuita  ZOOM.  El  link  se  informará  mediante  Circular
Aclaratoria

S/C 40789 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1243

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAJAS DE VARIOS MODELOS

Presupuesto Oficial = $ 59.000.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 06/10/2023-12:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberán presentarse
en sobre único con la referencia correspondiente dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 06/10/2023-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 40792 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/2023

Expediente Nº Co 1263/2023

Apertura: 17/10/2023 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Alquiler de Material Descartable

Imputación Preventiva: $ 122.501.073,96

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. Compras y Suministros del Hospital Central Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen
2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel. Tel. 03482-489100 -Int. 12125.



Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 49.000,50- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº 536-3806/06 del
Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 864,00.-

División Compras.

S/C 40780 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 027/2023

Objeto:“Adquisición de Insumos destino Servicio de Imágenes”

Apertura: 27 de Octubre de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 39.585.000,00 (Pesos: Treinta y Nueve Millones Quinientos Ochenta y Cinco Mil con 00/00).

Valor del Pliego: $ 15.840,00 (Pesos: Quince Mil Ochocientos Cuarenta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro)

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 40764 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 028/2023

Ob jeto: “Adquisición de Plestimógrafo de Cuerpo Entero destino Medicina Respiratoria”

Apertura: 27 de Octubre de 2023 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 33.696.672,00 (Pesos: Treinta y Tres Millones Seiscientos Noventa y Seis Mil Seiscientos Setenta y Dos
con 00/00).



Valor del Pliego: $ 13.480,00 (Pesos: Trece Mil Cuatrocientos Ochenta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro)

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 40765 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

LICITACION PUBLICA Nº 22/23

APERTURA: 11/10/2023 - HORARIO: 08.30 hs

OBJETO: ADQUISICIÓN MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº: 375/23

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre 737 – 2300 Rafaela – TE:
Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o 212- email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 26.800,00 (Pesos veintiséis mil ochocientos) Se deberá adjuntar a la
propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en
la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

SECCION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 40795 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 39 / 2023



EXPEDIENTE: 000404/2023

MONTO AUTORIZADO: $ 49.462.242,00 (Pesos cuarenta y nueve millones cuatrocientos sesenta y dos mil doscientos
cuarenta y dos con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día

12 / 10 / 23 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29602 -
(Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.)

FECHA, HORA y LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: 12 / 10 / 23 – 10:00 horas - Dpto. Administrativo – División Compras y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: “ADQUISICION DE INSUMOS PARA TRAUMATOLOGIA CON ENTREGAS A DEMANDA”

DESTINO: SECTOR DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 19.790,00 (Pesos diecinueve mil setecientos noventa con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 40800 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2023 – Rectificatoria Nº 3

Objeto: Nuevo Sistema de Balizamiento Categoría III para la Pista del AIR.

Fecha de Apertura: 11/10/2023 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 1.400.000.000.00.

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 40.000 (pesos cuarenta mil).

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/fmh-jzhj-pdm

Expediente N°: 01806-0003527-4

S/C 40806 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR

PUERTO SANTA FE (EAPSF)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/23

El Ente Administrador Puerto Santa Fe – EAPSF – Con domicilio en Cabecera Dársena 1, Puerto Santa Fe, invita a los
interesados a presentarse a la Licitación Pública Nº 02/23 – EAPSF para: Construcción de línea soterrada de media tensión
13.2 KV para emprendimientos Dique 2 Puerto de Santa Fe.

Pliego  bases  y  condiciones  generales  y  particulares  y  especificaciones  técnicas  a  disposición  a  través  de  la  web
www.puertosfe.com

Fecha de apertura de sobre 1 de noviembre de 2023 a las 12.30 hs.

$ 50 507405 Sep. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 027/23

Objeto Contratar la provisión de materiales de construcción destinados a distintas tareas en distintos sectores de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto oficial: Pesos ciento trece millones doscientos cincuenta y tres mil seiscientos ($ 113.253.600).

Valor del pliego: Pesos doscientos veintiséis mil quinientos siete c/20/100 ($ 226.507,20).

Venta  de  pliego:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos  perteneciente  a  la  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas  de  la
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1) día hábil anterior a la
apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 12 de Octubre de 2023 a las 11:00 horas.

$ 500 507448 Sep. 26 Oct. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

CIRCULAR ACLARATORIA SIN CONSULTA N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 30/23

Objeto: Pavimentación calle Iturraspe, tramo entre calle 44 (27 de Abril) – Bv. Yrigoyen.

Por medio de la presente, se les informa sobre error de tipeo en la Licitación Pública Número 30/23. Adjuntamos los
perfiles tipo corregidos.

Las fechas de presentación de propuestas y demás aspectos de la licitación permanecerán sin cambios.

$ 50 507426 Sep. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05 /23

Objeto: Provisión de: 30.000 (treinta mil) litros de gas-oil, grado 3.

Apertura de ofertas: Miércoles 04 de Octubre de 2023 a las 10:00 horas, o el inmediato siguiente si éste resultare feriado o



no laborable, en la sala Posta de San Martín de la Municipalidad de Arroyo Seco.

Informes: Municipalidad de Arroyo Seco- Belgrano Nº 502 (2128) - Oficina Licitaciones y Concursos.

Consulta de pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el de de 2023 inclusive. www.arroyoseco.gov.ar/normativa

Venta de pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 1 de octubre del 2023 inclusive.

Valor de pliegos: $ 100.000 (Pesos: cien mil)

Presupuesto oficial: $ 17.000.000 (Pesos: diecisiete millones) IVA Incluido

$ 450 507437 Sep. 26 Oct. 09

__________________________________________

COMUNA DE NUEVO TORINO

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 011/20

Ordenanza N° 472/2023

Objeto: Venta de bien

Nombre del Proyecto: Venta de una (1) Unidad Móvil.

Tractor Marca: Deutz Fahr, Dominio: CXP01, Modelo: AX4120, Año: 1990, Motor Número: 606351, Chasis: 412010447.

Retiro de Pliegos en: Sede Administrativa - Christian Claus N° 557 - Nuevo Torino (Santa Fe).

Valor del Pliego: $ 2.000,00

Presupuesto Oficial: $ 6.000.000,00

Fecha y hora venta de pliegos: Hasta 28/09/2023 a las 08:00 Hs.

Cierre presentación de ofertas: El día 28/09/2023 a las 09:00 Hs.

Fecha y hora apertura de ofertas: El día 28/09/2023 a las 10:00 Hs.

Nuevo Torino, Septiembre 19 de 2023.

$ 60 507283 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________


